ADWl, Zak. 10(179), k. 54r-v (tamże charakterystyka zmarłego).

Anno Domini 1821, die 18. mensis Martii, post horam 12. meridianam, adit occasum Illustrissimus ac Reverendissimus dominus Antonius Bartholomaeus Nałęcz Raczynski, episcopus Hetalonensis, abbas regularis noster Landensis, aetatis suae anno 67^{mo}, professionis religiosae 39^{mo}, sacerdotii 35^{to}, dignitatis abbatialis 30^{mo}, episcopatus 12^{mo}.

31

Radliński Jakub Paweł prepozyt generalny (Miechów)

pro wizja papieska 10 XII 1743¹⁴⁰

ASV, Archivi delle Rappresentanze Pontificie, Vienna, 70, k. 114r[96r].

Benedictus episcopus, servus servorum Dei etc., dilecto filio nostro et Sedis Apostolicae nuncio in Regno Poloniae commoranti salutem etc. Cum itaque, sicut accepimus, praepositura monasterii Miechoviensis Ordinis Sancti Sepulchri, ad quam dum pro tempore vacat, electio personae idoneae Ordinem ipsum expresse professae ad pro tempore existentes capitulum generale et canonicos regulares eiusdem Ordinis Congregationis Miechoviensis in Regno Poloniae spectat et pertinet, discretioni tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus tu praeposituram primodictam, quae generalis et claustralis existit, Jacobo Radlinski autoritate nostra conferas et assignes. Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem anno

¹⁴⁰ Pęcowski, *Miechów*, wg indeksu (zwl. s. 340 i 466); J. Kozłowski, *Radliński Jakub Paweł (ok. 1684-1762), general zakon bożogrobców, pisarz religijny i historyk zakonu*, PSB, t. 29, s. 708-710 („w r. 1744 kapituła generalna wybrała Radlińskiego na generała zakonu”); L. Grzebień, *Radliński Jakub Paweł (ok. 1680-1762), bożogrobiec, dogmatyk, hagiograf*, w: *Słownik polskich teologów katolickich*, t. 3, red. H. E. Wyczawski, Warszawa 1982, s. 479-481 („w 1738 r. [sic!], po śmierci S. Stempkowskiego, został wybrany generałem swego zakonu z siedzibą w Miechowie”). Nadto Wiśniewski, *Delanat miechowski*, s. 136; *Bożogrobcy w Polsce*, wg indeksu; Witkowska, Nastalska, *Staropolskie piśmiennictwo hagiograficzne*, t. 1, s. 200.

Incarnationis Dominicae 1743, quarto Idus Decembris, pontificatus nostri anno quarto.

32

Ryłło Maksymilian biskup (Chełm), opat (Dermań – Dubno)

prezenta 6 III 1772¹⁴¹

ASV, Archivi delle Rappresentanze Pontificie, Varsavia, 107, k. 247r-v (kopia prezenty wojewodzica braclawskiego Franciszka Ksawerego Lubomirskiego z 6 III 1772); zob. również k. 248r-v.

Perillustri [et] Reverendissimo in Christo patri Porphyrii Ważyński, Ordinis Divi Basilii Magni Congregationis Ruthenorum abbati generali [...]. Vacat ad praesens abbatia Dermanensis cum unita perpetuo Dubnensi et Sanctae Crucis ritus Graeci uniti Ordinis Divi Basilii Magni, iurispatronatus nostri, post mortem et obitum Reverendissimi Alexandri Jodko, illius ultimi et immediati possessoris¹⁴². Ad quam quidem abbatiam [...] nos pro iure nostro, quod nobis competit, Illustrissimum, Excellentissimum ac Reverendissimum dominum Maximilianum Ryłło, episcopum ritus Graeci Chelmensem, nobis de qualitate vitae, excellentia morum aliisque exemplaribus virtutibus optime notum, Perillustri [et] Reverendissimae Paternitatis Vestrae praesentandum esse duximus, pro ut hisce literis nostris irrevocabiliter praesentamus [...]. Datum Krystinopoli, die 6^{ta} Martii anno 1772. Franciscus Xaverius comes in Wisnicz et Jaroslaw princeps Lubomirski, palatinides Brasławiensis, meo et fratrum meorum nomine subscribo.